Al-Quran sebagai pedoman umat Islam akan terasa kehadirannya jika dibaca, dihafal, dipelajari dan diamalkan dalam kehidupan (Parlina et al., 2022). Salah satu masa penerapan

Islam dalam seluruh aspek kehidupan pernah terjadi masa kekhalifahan Abbasiyah. Dalam masa Abbasiyyah merupakan era terpanjang, yakni sekitar 8 abad (132-923 H/750-1517 M). Fase Abbasiyyah adalah kelanjutan estafet kekuasaan setelah jatuhnya dominasi Umayyah melalui revolusi fisik aliansi Abbasiyyah yang merupakan koalisi para *Ahl al-Quwwah* (para pemilik kekuatan riil), yakni kalangan Abbasiyyah, faksi Abu Muslim al-Khurasani dari Persia, 'Alawiyyin, Khawarij dan para Mawali.